
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 Об определении мест под захоронения 

 
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», Уставом городского округа города 
Благовещенска, в целях реализации муниципальной услуги «Выделение 
земельного участка для захоронения, в том числе для создания семейных 
(родовых) захоронений», 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Специализированной службе по вопросам похоронного дела на 
территории городского округа города Благовещенска – МБУ «ГСТК» в срок 
до 31.05.2025 предоставить в МКУ «ЭХС» карты с указанием свободных 
земельных участков, отведенных для погребения с географическими 
координатами на открытых Благовещенских муниципальных кладбищах. В 
случае отсутствия свободных земельных участков, отведенных для 
погребения на открытых Благовещенских муниципальных кладбищах, 
представить информацию и карты, в вышеуказанный срок, о земельных 
участках, на которых планируется осуществлять захоронение умерших и 
предоставлять муниципальную услугу «Выделение земельного участка для 
захоронения, в том числе для создания семейных (родовых) захоронений». 

2. МКУ «ЭХС» предоставлять муниципальную услугу «Выделение 
земельного участка для захоронения, в том числе для создания семейных 
(родовых) захоронений» только в соответствии с предоставленной МБУ 
«ГСТК» информацией. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании 
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А. 
 
 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/


 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное казенное учреждение 
«Эксплуатационно-хозяйственная 

служба» 
(МКУ «ЭХС») 

675023 РФ, Амурская область 
г. Благовещенск, ул. Ленина,133 

E – mail: ehs@admblag.ru 
телефон: +7 (4162) 23-40-09, 23-40-13, 23-40-12 

                  

На №  от  
 

Исполняющему обязанности 
мэра города Благовещенска 
Гумирову Д.А. 

 

 
Уважаемый Дмитрий Александрович! 

 
В настоящее время площади под захоронения Благовещенских 

муниципальных кладбищ исчерпаны, в связи с чем, МКУ «ЭХС» не может 
осуществлять уставную деятельность в части, касающейся выделения 
земельных участков под захоронения, в том числе для создания семейных 
(родовых) захоронений. 

Во избежание нарушения прав и интересов граждан, возникновения в 
Благовещенском муниципальном округе чрезвычайных ситуаций социального и 
санитарно-эпидемиологического характера, а также общественного резонанса, 
связанного с ними, ходатайствую издать распоряжение и обязать:  

1. МКП «ГСТК» предоставить в МКУ «ЭХС» карты с указанием 
свободных земельных участков, предназначенных под захоронения и их 
географических координат. 

2. МКУ «ЭХС» осуществлять выделение земельных участков под 
захоронения в соответствии с предоставленными МКП «ГСТК» картами. 

 
 

Директор  Е.П. Логинов 
              


